

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCION RESPONSABLE CONSTRUCCIÓN

FECHA DE REALIZACIÓN: 30 DE MARZO DE 2020  
OBRA: ADECUACIÓN DE JARDÍN SAN ROQUE DE MONTES  
LOCALIDAD: SAN ROQUE DE MONTES  
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
CONTRATO: OPH-SFR/2020-011  
IMPORTE CONTRATADO: \$359,716.37  
IMPORTE LIQUIDADÓN: \$0.00

CONSULTORÍA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.  
CALLEJO INDIO COL. MILLAS JARDINES  
LEÓN, GTO.

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-mar-20	22-mar-20	IMPORTE CONTRATADO	\$359,716.37	AUTICPIO	N/A	N/A
INICIO Y TERMINO REAL	02-mar-20	22-mar-20	IMPORTE LIQUIDADÓN	\$0.00	CUMPLIMIENTO	N/A	N/A
CONVENIOS			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	AMPLIACION		
PROBROGA			TOTAL	\$359,716.37			
PROBROGA			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$359,716.37			
			IMPORTE	\$0.00			
			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$359,716.37			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 (DOS COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL	02-mar-20	FECHA PERIODO DEL	14-mar-20	FECHA PERIODO DEL	14-mar-20				
						PERIODO AL	13-mar-20	PERIODO AL	22-mar-20	PERIODO AL	22-mar-20				
1	RETIRO MARIAL DE ADOQUIV EJECUTADO EN PLAZOLETA ALMACENAMIENTO EN OBRA A UNA DISTANCIA DE 50 METROS INCLUYE HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, P.U.O.T.	M2	441.00	\$ 78.05	\$34,420.05	468.40	\$36,559.62	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	468.40	\$36,559.62	-27.40	-\$2,139.57
2	REVELACION DE TERRENO BAJO ADOQUIV RETIRADO EN PLAZOLETA CON REBATE EN LA CAPA DE 20 CMS DE ESPESOR HUMECTADO Y COMPACTADO CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 12 CMS INCLUYE MATERIAL, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	98.20	\$ 240.54	\$21,215.63	101.53	\$24,422.03	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	101.53	\$24,422.03	-13.33	-\$3,206.40
3	COLOCACION DE ADOQUIV ASEHALADO EN AREA EN PLAZOLETA LA COMUNIDAD INCLUYE FLUTE EN CAMIÓN, MANO DE OBRAS ALMACEN DE PRESIDENTA AL LUGAR DE LA OBRA, RECURSOS DE ADOQUIV, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	441.00	\$ 206.20	\$90,934.20	405.73	\$83,661.53	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	405.73	\$83,661.53	36.27	\$7,272.67
4	DEMOLICIÓN DE JARDINERA DE 4.20x3.90x1.00 METROS EN AREA DE PLAZOLETA DE LA COMUNIDAD CON MEDIOS MECANICOS INCLUYE DEMOLICION DE MUROS, RETIRO DE HERRERIA CORVA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCIDO DE LA DEMOLICIÓN, MAQUINARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 4,332.24	\$4,332.24	1.00	\$4,332.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$4,332.24	0.00	\$0.00
5	TRABAJOS DE PALMAS Y VEGETACION EXISTENTE DE JARDINERA EXISTENTE JARDINERA DE PROYECTO, INCLUYE BOMBARDOS Y FERTILIZANTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	3.00	\$ 817.65	\$2,452.95	3.00	\$2,452.95	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3.00	\$2,452.95	0.00	\$0.00
6	JARDINERA TIPO "BANCA" CON MEDIDAS 10.00x3.00 METROS EN PLANTA, CON COBERTURA DE ZAPATA CORRIDA DE 0.73 METROS DE ANCHO ARMADA CON MALLA ELECTRO SÓLIDA 8-8-10-10Y REFORZO DE VARILLA DE 28 EN SENTIDO LONGITUDINAL Y TRANSVERSAL 1" C=200/150x2 Y 15 CMS DE PERALTE, MURO DE RESPALDO A BASE DE TABICÓN DE CONCRETO 10x14x20 CMS JUNTERO CON MORNERO EN ARME PROF 15 ACABADO LISO EN EL LADO EXTERIOR REFORZADO CON CASTILLOS DE 15x15 CMS AJUSTADO CON ARME REFORZADO 10x10x4 Y CONCRETO F C=150/85x2 H.O. RODAPIE FRONTAL DE 15 CMS CON BARRA PARA RESAJE DE 8 CMS ARMADO CON ARME REFORZADO 10x10x4 Y PUNTA DE VARILLA DE 28 AJUSTADO DESDE ZAPATA CORRIDA (INICIO) SEGUN PLANO, COLADO CON CONCRETO F C=150/85x2 MURO FRONTAL A BASE DE TABICÓN DE CONCRETO 10x14x20 CMS JUNTERO CON MORNERO EN ARME PROF 15 ACABADO LISO EN EL LADO EXTERIOR REFORZADO CON CASTILLOS DE 15x15 CMS AJUSTADO CON ARME REFORZADO 10x10x4 Y CONCRETO F C=150/85x2 H.O. FORJADO DE ZONA DE RESPALDO CON TABICÓN DE CONCRETO, ADIENTO DE LOSA DE CONCRETO F C=150/85x2 ACABADO PIEDRA PIEDRA DE 0.75 METROS DE ANCHO Y REMATE BARRA SEMICIRCULAR ACABADO CON CANTERA COLOR CANCHAL EN LA CORONA, ZONA DE RESPALDO Y AREA ENTRE MUR Y PISO INCLUYE 10 CM HERRERIA PARA BARRIO RELLENO EN INTERIOR DE LA OBRA CON L.L. EXCAVACIÓN MANO PARA DESTIANTE DE COMBITACION, COMPACTACION OBRA, MATERIAL MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 77,653.59	\$77,653.59	0.00	\$0.00	1.00	\$77,653.59	0.00	\$0.00	1.00	\$77,653.59	0.00	\$0.00
7	ESCALONESTE CONCRETO F C=150/85x2 CON HUELLA DE 20 CMS DE ANCHO Y REMATE SEMICIRCULAR ARMADA CON MALLA ELECTRO SÓLIDA 8-8-10-10 ACABADO LISO Y UNO PROF. REBATE A BASE DE GUARDALOSA DE CONCRETO F C=250/85x2 ARMADA CON ARME REFORZADO 10x10x4 INCLUYE MATERIAL, EXCAVACIÓN A MANO PARA DESTIANTE DE GUARDALOSA, OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M.L.	27.00	\$ 533.38	\$14,401.26	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	27.00	\$14,401.26

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

FECHA DE REALIZACIÓN: 30 DE MARZO DE 2020  
OBRA: ADICUACIÓN DE JARDÍN SAN ROQUE DE NORTES  
LOCALIDAD: SAN ROQUE DE NORTES  
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
CONTRATO: OPA-SFR/2020-011  
IMPORTE CONTRATADO: \$359,716.37  
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN: \$0.00

CONSULTORÍA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.  
CUENTA INICIAL: COL. MILLAS JARDINERAS  
LEÓN, GTO.

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	02-mar-20	22-mar-20	IMPORTE CONTRATADO	ANTICIPA	IVA	IVA	IVA
INICIO Y TERMINO REAL	02-mar-20	22-mar-20	IMPORTE LIQUIDACIÓN	CUMPLIMIENTO	IVA	IVA	IVA
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	AMPLIACIÓN			
PROGRAMA			TOTAL				
PROYECTOS			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA				
			SANCIÓN				
			IMPORTE TOTAL CORRECCO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 (DOS COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	02-mar-20 13-mar-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	14-mar-20 22-mar-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	14-mar-20 22-mar-20				
8	REUBICACIÓN PARALELA DE BANCA FRENTE EN PLAZOLETAS COLGADAS A LUJIBUERTO DE CONCRETO PARA SU FURNIM. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS P.U.O.T.	PCA	4.00	\$ 482.43	\$1,929.72	4.00	\$1,929.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	4.00	\$1,929.72	0.00	\$0.00
9	DETALLE DE BANQUETE DE CONCRETO CON ACABADO DE BORDOS DE EFECTO APARTE EN EL BORDO DE ACERVO DE CADA BANDA LAS BANCAS REUBICADAS INCLUYE MATERIAL, OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS P.U.O.T.	M2	8.00	\$ 291.30	\$2,331.04	8.00	\$2,331.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	8.00	\$2,331.04	0.00	\$0.00
10	GUARDALOSAS DE CONCRETO O FERRONCHOS ACABADO PULIDO Y COLOR ROJO DE 10X15 CM. EN BORDO DE ACERVO DE PLAZOLETAS BARRIDETALE CALLE. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, OBRA Y VIADO, P.U.O.T.	ML	65.00	\$ 259.54	\$16,870.10	37.14	\$9,639.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	37.14	\$9,639.32	27.86	\$7,230.78
11	REFORESTACIÓN CON ARBOL PLAMA CHINA DE 3.00 M DE ALTURA CON IDENTIFICACIÓN DE 2 EBEL TAJADO DE ACERVO AL LUGAR DE REFORESTACIÓN PLANTADO SOBRE LA ZONA INDICADA POR SUPERFICIA. INCLUYE TRAZO Y MARCA DE LINEAS DE REFORESTACIÓN, PLANTACIÓN, BOLSOS DE PLANTACIÓN CON ASISTENTE PARA TRABAJOS DE FERTILIZACIÓN, GRUBIDAD, ALGAMAR Y ENRAIZADORES, CUBIERTOS, APLICACIONES RESIDUES DE LA PLANTACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA AJUDANTES, HRS. BIOLÓGICO, HERRAMIENTAS, EQUIPO DE PROTECCIÓN, SEGURIDAD, OBRA, CEBANCA, ACERVO, FORMALES Y LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PCA	6.00	\$ 3,175.93	\$19,055.58	0.00	\$0.00	6.00	\$19,055.58	0.00	\$0.00	6.00	\$19,055.58	0.00	\$0.00
12	COLOCACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO Y DOBLE CINTA AUTOREPLENTE EN PARTE DEL GRUPO A. TURNER DE ACERVO DEL CDD 20. SUMINISTRO PARA OBRAS PÚBLICAS DEL MUNICIPIO DE 1.00 M DE ALTURA. JUNTA PARA ZONA DE BORDO DE CONCRETO EN BARRIDETALE EN FRENTE PARA FARMACIA Y ZONA DE BARRIO EN JARDIN DE COMUNITARIO INCLUYE LIMPIEZA, COCII, ESPERACION, LUBRICO, BOMBINA Y REPOSICIÓN DE FILAS PARA ATILAJE, EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, P.U.O.T.	PCA	12.00	\$ 716.91	\$8,602.92	0.00	\$0.00	6.00	\$4,301.46	0.00	\$0.00	6.00	\$4,301.46	6.00	\$4,301.46
13	GUARDALOSAS DE CONCRETO O FERRONCHOS ACABADO PULIDO DE 20X30 CM EN BORDO DE ACERVO DE PLAZOLETAS Y BARRIDETALE DE DOCCALLE. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, OBRA Y VIADO, P.U.O.T.	ML	12.00	\$ 284.82	\$3,179.04	0.00	\$0.00	9.00	\$2,384.28	0.00	\$0.00	9.00	\$2,384.28	3.00	\$794.76
14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO DE ALUMBRADO FIJADO MODELO SFLALED CITY PLUS LED 70 W CON FOTOCELDA PARA ILUMINACIÓN DE JARDIN DE COMUNITARIO COLOCADA EN FACHADA DE TEMPLO INCLUYE BRAZO DE 1.50 M Y 25 MM EQUIPO, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA, P.U.O.T.	PCA	1.00	\$ 10,745.48	\$10,745.48	0.00	\$0.00	1.00	\$10,745.48	0.00	\$0.00	1.00	\$10,745.48	0.00	\$0.00
15	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA FORMAR LA FIGURA DE RAMPA PARA DISCAPACITADOS EN COLOR AZUL TRAFICO 15 M X 15 M. INCLUYE APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREPARADO.	PCA	3.00	\$ 658.84	\$1,976.52	0.00	\$0.00	3.00	\$1,976.52	0.00	\$0.00	3.00	\$1,976.52	0.00	\$0.00

**FINIQUITO DE OBRA**

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES  
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN

FECHA DE REALIZACIÓN: 30 DE MARZO DE 2020  
OBRA: ADECUACIÓN DE JARDÍN SAN ROQUE DE MONTE  
LOCALIDAD: SAN ROQUE DE MONTE  
MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.  
CONTRATO: OPA-SFR/2020-011  
IMPORTE CONTRATADO: \$359,716.37  
IMPORTE LIQUIDACIÓN: \$0.00

CONSULTORÍA EN SISTEMAS HIDRÁULICOS HERRAZ, S.A. DE C.V.  
OCEANIC BUENA VISTA VILLAS ACARANDAS  
LEÓN, GTO.

FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE:	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SECON CONTRATO	02-mar-20	22-mar-20	IMPORTE CONTRATADO	\$359,716.37	AFILIACION	11A	11A
INICIO Y TERMINO REAL	02-mar-20	22-mar-20	IMPORTE LIQUIDACIÓN	\$0.00	CUMPLIMIENTO	11A	11A
CONVENIOS:			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	AFILIACION		
PROBENSA			TOTAL	\$359,716.37			
PROBENSA			IMPORTE TOTAL ESTIMADO (CON IVA)	\$359,716.37			
PROBENSA			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$359,716.37			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2 (DOS COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	02-mar-20	13-mar-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	14-mar-20	27-mar-20	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	14-mar-20	27-mar-20		
F.C.	FUERA DE CATALOGO															
F.C.01	RECALZOS DE CONCRETOS C/200X200X200 CON HUELLA DE ARMAS DE RECHIVO Y C/MS DE ESTEYOR REINFORZO CON BARRAS ELECTRODINAMICAS UNICORNO C/MS DE FULIDO Y COLORADO PERALTE INTEGRAL EN HUELLA DE 15 C/MS DE ALTURA BASE DE 15 C/MS DE CONCRETO C/200X200X200 REINFORZADA CON ARMAS REFORZADO 10X15 INCLUYE MATERIAL ENCAVACION A MANO PARA DESPLANTE DE GUARDALOSA CUBIERTA METALICA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T	ME	37.60	\$ 461.07	\$17,336.23	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	37.60	\$17,336.23	37.60	\$17,336.23	-37.60	-\$17,336.23	
F.C.02	RAMPA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FORMADA CON LOSA DE CONCRETO DE 10 C/MS DE ESPESOR Y C/MS DE FULIDO Y COLORADO, FENDENTE MANO DE O.A. ARMADA CON MALLA BURSTA C/200X200X200 UNICORNO CON BORDO DE 15 C/MS DE CONCRETO C/200X200X200 REINFORZADA CON ARMAS REFORZADO 10X15 INCLUYE MATERIAL ENCAVACION A MANO PARA DESPLANTE DE GUARDALOSA CUBIERTA METALICA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T	M2	9.26	\$ 287.24	\$2,752.44	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	9.26	\$2,752.44	9.26	\$2,752.44	-9.26	-\$2,752.44	
F.C.03	APRIETE CONCRETO C/150X200X200 CON MALLA BURSTA DE 10 C/MS DE BORDO PERIMETRAL DE 10 C/MS DE FULIDO Y C/MS DE ALTURA C/MS DE FULIDO, CORTES A 45 EN CUATRO ESCUINAS, VOT TEMPOR EN GRILLAS INCLUYE CUBIERTA, COLADO, DESMOLDADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T	PZA	6.00	\$ 629.00	\$3,774.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	6.00	\$3,774.00	6.00	\$3,774.00	-6.00	-\$3,774.00	
F.C.04	SUBMINISTRO DE ADQUISICION DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA PREPARACION DE LAS OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES INCLUYE CARGA, BLETE, DESCARGA, P.U.O.T	M2	10.00	\$ 266.29	\$4,793.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	10.00	\$4,793.12	10.00	\$4,793.12	-10.00	-\$4,793.12	
						SUBTOTAL	\$338,756.21	\$165,317.44		\$116,116.91	\$28,655.89		\$310,101.24		\$0.00	
						IVA 16%	\$54,200.99	\$26,442.39		\$18,570.71	\$4,584.94		\$40,611.64		\$0.01	
						TOTAL	\$392,957.20	\$191,770.83		\$134,695.62	\$33,240.83		\$359,716.28		\$0.08	
						ACUMULADO				\$326,475.45		ACUMULADO				